Página 29  11 de Julho de 2024 Nº 28.782
<#E.G.B#1599570#29#1607067>

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL N. 28.683 -
PUBLICADO EM 16/02/2024- PÁG.34

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2024/SES/MT - DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 004/2024

- ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em
14/02/2025.
- LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 3 (três) meses, tendo início em 09/02/2024 a 09/05/2024.
<#E.G.B#1599570#29#1607067/>

Protocolo 1599570

<#E.G.B#1599587#29#1607129>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
105/2023/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA.,
representada pela Sra. LAÍS MASCARENHAS BULOS BRITO. OBJETO:

camisetas e calendário de mesa para atender o MT - HEMOCENTRO e

nº 8.666/93 e alterações subsequentes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; Elemento: 33.90.30; Fonte:
1.500.1002.
VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 16.906,25

VALOR TOTAL COM ACRÉSCIMO: R$ 99.283,57

DATA DE ASSINATURA: 03/07/2024
<#E.G.B#1599587#29#1607129/>

Protocolo 1599587

<#E.G.B#1599222#29#1606747>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0088/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/15999

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 11/07/2024

do dia 25/07/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
14h00min (horário de Cuiabá/MT - 15h00min horário de Brasília/DF) do dia
25/07/2024.
Objeto: REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0099/2023 -
ITENS DESERTOS E FRACASSADOS - REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (LISTA 01),
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL ESTADUAL SANTA
CASA, HOSPITAL ESTADUAL LOUSITE FERREIRA DA SILVA”,
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA ALBERT SABIN”,
HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES DR. ANTÔNIO FONTES” E
ANEXO, HOSPITAL REGIONAL DE COLIDER DR MASAMITSU
TAKANO”, HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS IRMÃ ELZA
GIOVANELLA”, HOSPITAL REGIONAL DE SINOP JORGE DE ABREU”
E HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO, UNIDADES VINCULADAS A
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO.”

sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp, onde será

Cuiabá-MT, 10 de julho de 2024.

<#E.G.B#1599222#29#1606747/>

Protocolo 1599222

<#E.G.B#1599223#29#1606748>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0089/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/00115

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 11/07/2024

do dia 26/07/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 15h00min horário de Brasília/DF) do dia
26/07/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM NÚCLEO INTERNO DE
REGULAÇÃO - NIR, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS,
NO ÂMBITO DO HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA, HOSPITAL
ESTADUAL LOUSITE FERREIRA DA SILVA, HOSPITAL REGIONAL
DE CÁCERES DR. ANTÔNIO CARLOS SOUTO FONTES” E
ANEXO, HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS IRMÃ ELZA
GIOVANELLA”, HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA ALBERT
SABIN”, HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER MASAMITSU TAKANO”,
HOSPITAL REGIONAL DE SINOP JORGE DE ABREU” E HOSPITAL
REGIONAL DE SORRISO, SOB A GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO.

sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp, onde será

Cuiabá-MT, 10 de julho de 2024.

<#E.G.B#1599223#29#1606748/>

Protocolo 1599223
<#E.G.B#1599634#29#1607184>

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0080/2024

PROCESSO ADM (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/57525

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna
AQUISIÇÃO

DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE
VINCULADO A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO
GROSSO, LISTA 25 (APARELHO DE ANESTESIA), CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO”,
com data de abertura agendada para ocorrer no dia 11/07/2024
(Horário de Cuiabá/MT), FICA SUSPENSA

unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02 ses.
 e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 10 de julho de 2024.

Kelly Fernanda Gonçalves

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1599634#29#1607184/>

Protocolo 1599634
<#E.G.B#1599548#29#1607089>

ERRATA DA PORTARIA Nº 0466/2024/GBSES PUBLICADA EM
10/07/2024 DIÁRIO OFICIAL Nº 28.781 PÁGINA Nº 66

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições

CONSIDERANDO o disposto nos art. 7 e 117 da Lei 14.133/2021 e o art.

celebrado;

RESOLVE:
Art. 1º.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0088/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/15999